Российская Федерация

Курская область Медвенский район

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЧЕРМОШНЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РЕШЕНИЕ

       27.10.2017г.                                                        34/111
от  ________________________                      №_____

Об утверждении Положения об удостоверении Главы Чермошнянского сельсовета Медвенского района Курской области
В целях регламентации статуса Главы Чермошнянского сельсовета Медвенского района Курской области, Собрание депутатов Чермошнянского сельсовета Медвенского района РЕШИЛО:
1.Утвердить прилагаемое Положение об удостоверении Главы Чермошнянского сельсовета Медвенского района Курской области.

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на информационных стендах и официальном сайте муниципального образования «Чермошнянский сельсовет» Медвенского района в сети Интернет.

Председатель Собрания депутатов                                      В.О.Переяслов

Глава Чермошнянского сельсовета                                      И.Н.Кособродова

УТВЕРЖДЕНО:

решением Собрания депутатов Чермошнянского сельсовета
Медвенского района

от 27.10.2017 года № 34/111
Положение

об удостоверении Главы Чермошнянского сельсовета Медвенского района Курской области
1. Общие положения

1.1. Удостоверение Главы Чермошнянского сельсовета Медвенского района Курской области (далее по тексту - удостоверение) является официальным документом, удостоверяющим личность и подтверждающим исполнение полномочий по должности Главы Чермошнянского сельсовета Медвенского района Курской области.

1.2. Основанием для выдачи удостоверения является решение Собрания депутатов Чермошнянского сельсовета Медвенского района Курской области.

2. Порядок оформления, выдачи и замены удостоверения

2.1. Оформление удостоверения производится Председателем Собрания депутатов Чермошнянского сельсовета Медвенского района Курской области.
2.2. Вручение удостоверения производится после официального опубликования общих результатов выборов Главы Чермошнянского сельсовета Медвенского района в газете «Медвенские новости» Председателем Собрания депутатов Чермошнянского сельсовета Медвенского района Курской области.

2.3. Записи на бланке удостоверения производятся типографским способом либо с использованием компьютерной техники.

На бланк наклеивается фотография Главы Чермошнянского сельсовета Медвенского района Курской области размером 3 х 4 на матовой бумаге.

2.4. Удостоверение подписывается Председателем Собрания депутатов Чермошнянского сельсовета Медвенского района Курской области, подпись которого скрепляется оттиском печати Собрания депутатов Чермошнянского сельсовета Медвенского района Курской области.

2.5. Удостоверение подлежит замене:

- при изменении фамилии, имени или отчества Главы Чермошнянского сельсовета Медвенского района Курской области;
- при изменении наименования должности или наименования муниципального образования;

 - при выявлении в удостоверении неточности или ошибки, в случае утраты или порчи удостоверения.

3. Описание удостоверения

3.1. Удостоверение Главы Чермошнянского сельсовета Медвенского района Курской области представляет собой книжечку в кожаном переплете бордового или красного цвета размером (в развернутом виде) 270 х 70 мм с воспроизведением в центре на лицевой стороне Герба Российской Федерации. Под которым размещено слово «УДОСТОВЕРЕНИЕ». Герб и указанные слова выполнены тиснением золотом.

3.2. На левой внутренней стороне удостоверения:

- в верхней части слева в три строки располагается текст «Российская Федерация Курская область Медвенский район Чермошнянский сельсовет»;

- ниже, под словами расположено слово «Удостоверение № __»;

- ниже располагаются фамилия, имя, отчество владельца удостоверения, строкой ниже -  слова «Личная подпись»;

- фотография владельца удостоверения скрепляется печатью Собрания депутатов Чермошнянского сельсовета Медвенского района.

3.3. На правой внутренней стороне удостоверения:

- в верхней части  располагается надпись «Избран Главой Чермошнянского сельсовета Медвенского района Курской области   ___.____________.20___г.;

- ниже располагаются слова «Удостоверение действительно по _____________20___г ;

-ниже в левой части располагаются слова «Председатель Собрания депутатов Чермошнянского сельсовета Медвенского района Курской области», в центре предусмотрено место для его подписи, в правой части располагаются инициалы имени и отчества, фамилия Председателя Собрания депутатов Чермошнянского сельсовета Медвенского района Курской области;

- подпись Председателя Собрания депутатов Чермошнянского сельсовета Медвенского района Курской области скрепляется печатью Собрания депутатов Чермошнянского сельсовета Медвенского района Курской области.

Форма удостоверения приведена в приложении к настоящему Положению.

Приложение

к Положению об удостоверении Главы Чермошнянского сельсовета Медвенского района Курской области
Форма  удостоверения

Главы Чермошнянского сельсовета Медвенского района Курской области
Лицевая сторона

	Герб Российской Федерации
УДОСТОВЕРЕНИЕ

Внутренняя сторона

	Российская Федерация Курская  область Медвенский район Чермошнянский  сельсовет

     УДОСТОВЕРЕНИЕ №__
ФАМИЛИЯ

ИМЯ

ОТЧЕСТВО

	Избран Главой Чермошнянского сельсовета Медвенского района Курской  области  ____._______________.20___г.
Удостоверение действительно по _______________________20___г

Председатель Собрания депутатов

Чермошнянского  сельсовета

Медвенского района                 __________                Курской области                                      (ФИО)

	  Личная подпись__________